

**Sprawozdanie z realizacji planu działalności
Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Pszczynie – Łące
za rok 2015
dla działu administracji rządowej: Sprawiedliwość**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie stopnia readaptacji społecznej oraz ograniczenie zjawiska recydywy wśród wychowanków zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich poprzez skuteczną resocjalizację	Liczba wychowanków przeszkolonych w ramach kursów zawodowych	20 wychowanków	21 wychowanków (105%)	Zorganizowanie 2 kursów zawodowych ze środków własnych, które przygotowują młodzież do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez wyposażenie w umiejętności przydatne na rynku pracy.	Zorganizowano 2 kursy zawodowe: kurs spawacza, w którym wzięło udział 12 wychowanków i kurs operatora wózków jezdniowych, z dziewięcioma uczestnikami. Łączna liczba przeszkolonych to 21 osób.
		Liczba przeszkolonych wychowanków zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich - szkolenia w zakresie poruszania się po instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszanie się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej.	75 % wychowanków	97% zakład poprawczy 95% schronisko dla nieletnich	Realizowanie szkoleń, warsztatów i zajęć przez pracownika socjalnego i doradcę zawodowego w zakresie: poruszania się po instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszanie się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej. Szkolenia obejmują zakresem zagadnienia kodeksu pracy oraz mają za zadanie podniesienie poziomu kompetencji społecznych w celu przygotowania do samodzielności społecznej.	Prowadzono grupowe i indywidualne zajęcia podnoszące poziom kompetencji społecznych, wiedzy z zakresu zagadnień związanych z rynkiem pracy i instytucji społecznych, którymi objęta była większość obecnych w placówce wychowanków i nieletnich.
		Liczba nieletnich i wychowanków biorących udział w kołach zainteresowań	70%	73% zakład poprawczy 81% schronisko dla nieletnich	Prowadzenie działalności kół zainteresowań w pracowniach tematycznych oraz w ramach zajęć sportowych zakładowego klubu sportowego „Zryw”.	Uatrakcyjniono istniejące w placówce i wprowadzono nowe formy spędzania czasu wolnego oparte o sport, rekreację, pracę i wolontariat. Powstała sekcja siatkówki. Koło turystyczne poszerzyło ofertę o zajęcia z zakresu żeglarstwa i wędkarstwa.

	Powrotność wychowanków z przepustek i urlopów	90%	96,81% zakład poprawczy 100% schronisko dla nieletnich Średnia 98,4%	Bogata oferta resocjalizacyjna jako czynnik motywujący wychowanków i nieletnich do powrotności.	Zwiększono zakres oddziaływań terapeutycznych i profilaktycznych wobec jednostek i grup wychowanków zagrożonych ryzykiem uzależnienia od środków psychoaktywnych. Podniesiono poziom poczucia bezpieczeństwa wychowanków w placówce. Poszerzono atrakcyjność oferty resocjalizacyjnej. Postawiono większy nacisk na pomoc wychowankom po opuszczeniu placówki.
	Liczba wychowanków usamodzielnionych	20	19 (95%) Jeden z wychowanków na własną prośbę pozostał w placówce i podjął pracę zawodową w środowisku otwartym, celem zbudowania kapitału niezbędnego do rozpoczęcia samodzielnego życia w środowisku otwartym.	Współdziałanie z rodzinami wychowanków oraz instytucjami pomocowymi (MOPS, PCPR, PUP).	Systematycznie diagnozowano sytuację społeczną, osobowościową i edukacyjną wychowanków. Wspólnie z instytucjami zewnętrznymi tworzone były programy usamodzielnienia. Do współpracy z placówką poza rodzicami i instytucjami pomocy społecznej włączeni zostali lokalni pracodawcy i przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie.
	Powrotność wychowanków na drogę przestępstwa	47,76%	49,12	Wyposażenie wychowanków we wszystkie niezbędne narzędzia pozwalające funkcjonować w środowisku otwartym zgodnie z literą prawa.	Systematyczne poszerzanie oferty resocjalizacyjnej w postaci zajęć sportowych, rekreacyjnych i szkoleniowych z zakresu podnoszenia kompetencji społecznych i zawodowych. Prowadzenie szerokiej gamy zajęć profilaktycznych i terapeutycznych dla grup zagrożonych uzależnieniami od środków psychoaktywnych.

2.2. LUT. 2016

DYREKTOR
Zakładu Poprawczego
i Schroniska dla Nieletnich

Andrzej Kegel
mgr Andrzej Kegel